
 
 

 

  

 

 

 

 

BUPATI WONOGIRI 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI WONOGIRI 

NOMOR 4 TAHUN 2024 
65 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI WONOGIRI NOMOR 92 TAHUN 

2023 TENTANG PENETAPAN ALOKASI DANA DESA BAGI DESA 
DI WILAYAH KABUPATEN WONOGIRI 

TAHUN ANGGARAN 2024 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI WONOGIRI, 

 

Menimbang : bahwa untuk kelancaran penyaluran Alokasi Dana Desa 

di setiap Desa dan pembayaran iuran Jaminan Kesehatan 

bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa, maka perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 92 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Alokasi Dana Desa Bagi Desa di Wilayah 

Kabupaten Wonogiri Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

 

 

SALINAN 



 
~ 2 ~ 

 

 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539), sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan  Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

4.  Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan  Keuangan  Daerah   (Lembaran   Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6322); 

5.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa  (Berita  

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 119 Tahun 

2019 tentang Pemotongan, Penyetoran, dan 

Pembayaran Iuran Jaminan Kesehatan bagi Kepala 

Desa dan Perangkat Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1802); 

7.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 178); 

8.  Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Wonogiri Tahun 2023 Nomor 7); 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
~ 3 ~ 

 

 

9.  Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 31 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Wonogiri Tahun 2019 Nomor 31), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 39 tahun 

2020 tentang Perubahan Atas Lampiran Peraturan 

Bupati Wonogiri Nomor 31 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Wonogiri Tahun 2020 Nomor 39); 

10. Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 56 Tahun 2019 

tentang Penetapan Besaran Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Wonogiri Tahun 2019 Nomor 56); 

11. Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 78 Tahun 2023 

tentang Standar Harga Satuan Desa Tahun Anggaran 

2024 (Berita Daerah Kabupaten Wonogiri Tahun 2022 

Nomor 78); 

12. Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 89 Tahun 2023 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

Dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita 

Daerah Kabupaten Wonogiri Tahun 2023 Nomor 89); 

 

                     MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 92 TAHUN 2023 TENTANG 

PENETAPAN ALOKASI DANA DESA BAGI DESA DI 

WILAYAH KABUPATEN WONOGIRI TAHUN ANGGARAN 

2024. 

Pasal I 

 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 92 Tahun 2023 

tentang Penetapan Alokasi Dana Desa Bagi Desa di 

Wilayah Kabupaten Wonogiri Tahun Anggaran 2024 

(Berita Daerah Kabupaten Wonogiri Tahun 2023 Nomor 

92) diubah yaitu Pasal 6 dihapus. 

 

 

 

 

 



 
~ 4 ~ 

 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Wonogiri. 

 
 

 

Ditetapkan di Wonogiri 

pada tanggal 12 Februari 2024 

BUPATI WONOGIRI, 

Ttd. 
 

JOKO SUTOPO 
 

 

 

Diundangkan di Wonogiri 

pada tanggal 12 Februari 20242022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN WONOGIRI, 

Ttd. 
 
 

HARYONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN WONOGIRI TAHUN 2024 NOMOR 4 

65 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
 

 
Frc. MEI DWI KUSWITANTI, S.H., M.Hum 

NIP. 19740519 199903 2 007 
 


		2024-04-29T15:00:15+0700
	Jawa Tengah
	Frc  Mei Dwi Kuswitanti
	I Agree to the document




